39 Ord., t.XI, p.268.

{3  <..ab omni tolta et tallia liberos esse concedimus (1) : Concedimus eciam ut neque in exercitum
neque in equitacionem eant, quin eadem die ad domos suas reverti valeant (2) ; et quod nec nos nec
successores nostri Reges Francie, prefactam Villam 3 manu Regia poterimus alienare (3). Forifacta
sexaginta solidorum quinque solidis emendabuntur, et foriffacta quinque solidorum, duodecim denar-
iis{4) Ord.,tIV, p129. 2D 3B, QOBER o) AORIFR] Wik% <, ELMOBETEIECD
RohBwtr Y)Y FVHBETH 5,

@6 FRiL, BOHWERSC, 133H.

@) M. pacout, Louis VII et son royaume, 1975, pp.149-150.

(38 Sancoins, M. Prou, op.cit., pigces justificatives, n°XIV ; Pont sur Yonne, M.Prou, op.cit., p.280.

(39 Bz, Aubigny <.item carta hominum Aibigniaci, per quam hominibus Albigniaci conceduntur
usus et consuetudines Lorriaci ; item, visis diligenter cartis hominum de Castro-Nantonis qui sunt ad
usus hominum Lorriaci..> Ord., t.1,p.887. %7 %DMz D TiX, Arconville, Ord., t.11, p.186 ;
Chalou, Monlineux, M. Prou, op.cit., p.282

40 <Noverint universi presentes pariter et futuri quoniam universis apud Nonetam habitantibus et
habitaturis concedimus easdem consuetudines habendas et observandas quas habent et observant
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